Liber.

• tale animal quidem si non sit animatum et inuitale esse
• et non esse possit. Tunc vero necesse est si animal non sit in
uitale esse: quia si animal non sit: non erit animatum. Octa
ua propositio est. cum negato. a. termino possunt esse
et non esse. b. atque c. termini. Sed tunc necesse est si. a.
terminus abnuatur non esse. c. terminum. cum negatio
nem. a. termini. b. termini negatio subsequetur. vt si
sit. a. inuitale. b. animal. c. homo. Si igitur non sit inuita
le: potest esse et non esse animal et homo. His igitur expedi
tis illud in coe dicendum est: quod superiores quattuor pro
positiones ita faciunt conditionem: si fuerit. a. Poste
riores vero si non fuerit: ex quibus oibus syllogismi
tali ratione nascuntur. Ex prima propositione. Si
cum sit. a. est. b. est. c. At cum sit. a. est. b. est igitur. c. vel
ita. at non est. c. cum igitur sit. a. non est. b. Poste vero
hieri tales conclusiones. ex superiorius descriptarum pro
positionum natura cognoscimus. poterat. n. a terminus
esse: et non esse cum. b. Item ex secunda. si cum sit. a
est. b. non est. c. At cum sit. a. est. b. non est igitur. c. vel
ita. atque est. c. cum igitur sit. a. non est. b. Ex tertia
vero utrobius assumptis terminis collectiones sunt

a. animatum est. b. homo est. c. animal. si cu est. a. anima
tum est. b. homo: non est. c. equus. si cu non sit. a. anima
tum non est. b. animal: non est. c. insensibile si cu non sit.
a. animalum non est. b. animal non est. c. homo. si cu non sit. a. in
uitale: est. b. homo: non est. c. equus. si cu non sit. a. in
uitale: non est. b. animal. non est. c. homo. ac de his quidem
syllogismis: qui talibus propositionibus nectuntur
quod ex hypothetica predicatione consistunt: sufficienter
dictum est. Munc de his dicendum est syllogismis quo
rum propositiones. ita tribus terminis contineantur
ut medie sint easque ex hypothetica predicatione:
et easque ex duabus hypotheticis connectuntur: quas
idcirco hoc loco proponimus: quod ut superiores: ita hec
quoque tribus terminis continentur: et a similibus ad simili
tractatus fiet facilior. harum vero sunt multe
plures syllogismi: quos nullus poterit esse perfectus
cum nec per se perspicui sint: et ut his fides debeat ac
commodari: adiuncto extrinsecus posite propositionis
indigeant: est autem probatio tali syllogismorum alio
constitutus ordine syllogismus: sunt autem tum per pri
mam: tum per secundam (ut dictum est) Tum vero per ter
tiam figuram. Sunt autem prime propositionis he figure
Si est. a. est. b. si est. b. est. c. si est. a. est. b. non est.
c. si est. a. non est. b. si non est. b. est. c. si est. a. non est. b.
si non est. b. non est. c. Si non est. a. est. b. si est. b. est. c.
Si non est. a. est. b. si est. b. non est. c. Si non est. a. non est.
b. si non est. b. est. c. Si non est. a. non est. b. non est. c. Ergo
si ratio colligentie talis sit: ut constituant et confirmet
assumptio: quod enunciatio prima pronunciat. xvi. ne
cessere est fieri complexiones: ex quibus octo tantum ser
uant: consequentie necessitatē: Relique vero octo ni
hil idoneū videntur here ad fidem: Rursus si id quod
prima propositio constituit: euertat assumptio: sic quoque
xvi. necesse est fieri complexiones quaz octo firma ne
cessitas tenet: Octo vero reliquias infida sepius veri
tas tenet: sunt vero syllogismi: tum in prima figura
tum in secunda: tum vero in tertia. Oes trium figura
rum modos a prima ordinantes: ut nihil subterfugiat
explicemus: Est. n. prime figure modus primus a pri
ma veniens propositione: cum ita proponimus: Si est.
a. est. b. si est. b. necesse est esse. c. Tunc enim si. a. est
et. c. esse necesse est: cuius hec demonstratio est: nam
si est. a. consequitur ut sit. b. id enim proponit prima
conditio si sit. a. esse. b. at si. b. fuerit. c. est: quod secunda
pars propositionis pronunciat si sit. b. consequenti necel
sario ut sit. c. Quibus ita concessis euenerit: ut cum sit.
a. et. c. esse necesse sit. imperfectus vero dicimus huc
syllogismum: quia testimonio probationis indiguit.
Probatio vero ea fuit per syllogismū demonstratio
ita namque firmavit talis consequentie necessitatē de
monstratio. Cum enim ita proponeret: Si est. a. est. b. et
si est. b. necesse est ut sit. c. proponeretque assumptio id
quod affirmatio constituerat esse. a. eamque sequi as
sumptionē talis conclusio diceretur: quod necessario
esset. c. nec id esset ex ipsius syllogismi natura et pro
prietate perspicuum: addita est probatio per syllogis
mum hoc modo: Si est. a. est. b. et si est. b. est. c. Si igitur
est. a. necesse est ut sit. c. Et in reliquis quidem eandem
rationem expectari oportere manifestum est. Et hec
complexio quidem ea est: que id quod primo in proposi
tione positum fuerat assumptum atque constituit quod si
id ponendo quis quod sequatur assumat: nulla est neces
sitas syllogismi. valet cum dicimus. Si est. a. est. b. et
si est. b.